
学校法人村上幼稚園 

寄付金募集のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

より良い環境で未来を担う子どもたちを育てていきます 
〈募集対象〉 卒園生や在園児およびその保護者、賛同していただける一般の方や法人・事業所等 

〈寄付金額〉 （個人）１口 ５，０００円から  （法人・事業所）１口 １０，０００円から 

 

・個人・法人・団体のみなさまからの寄付金の受付を行っております。多くのみなさまからの 

ご支援、ご協力を心からお願い申し上げます。 

・子どもたちがいきいきと活動している様子等、当園の教育活動につきましてはホームページ

（https://www.murakamiyouchien.jp/）でご覧いただけます。 

 

お問い合わせ先：学校法人村上幼稚園     理事長  鈴 木 正 美 

     0254-52-4947（担当：園長）   園 長  樋 木 義 昭 

村上幼稚園は今年、創立９３周年を迎えました。 

地域のみなさまに愛され、そして支えられて現在に至って

おりますことに心から感謝申し上げます。 

この間、教育目標に掲げる『明るく素直なたくましい子ど

も』を育てることに全力を注いで参りました。しかし、近年、

想定を超えて急速に進む少子化の影響により園児数の減少が

著しく、「村上幼稚園は閉園するのでは」という心配もござい

ましたが、園の規模は今までより小さくはなりますが令和８

年度も引き続き新入園児の募集を行うことにいたしました。 

そこで、これからもみなさまのニーズに応えられる園であ

り続けたいという思いから、地域のみなさまからのご支援、

ご協力を賜りたく、寄付金の募集をさせていただきます。 

いただきましたご寄付につきましては、子どもたちの成長

を願い、当園を少しでも長く維持・継続させていくために活

用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

https://www.murakamiyouchien.jp/

